Será acreedor al Estímulo para la Graduación Oportuna, 
quien obtenga el grado seis meses posteriores al semestre 
de su última inscripción.

4. 	 El estímulo se entregará en una sola exhibición:
  Maestría: $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 M. N.)
  Doctorado y doctorado directo: $26,000.00 (veintiséis 	

mil pesos 00/100 M.N.)
5. 	 Las propuestas de candidatos (as) se realizarán conforme 

a las Reglas de Operación vigentes y a los requisitos aca-
démicos adicionales, que en su caso, el Comité Académico 
de su Programa de Posgrado de adscripción, acuerde para

[...]

La CEP podrá otorgar un estímulo económico a los graduados 

(as) de maestría y doctorado que cumplan con lo establecido 
en estas Reglas de Operación.

II. 	 El estímulo económico se entregará en una sola exhibición 
por un monto de $20,000.00 (veinte mil pesos 00/100 M.N.) 
para el caso de maestría y de $26,000.00 (veintiséis mil 

pesos 00/100 M.N.) para el caso de doctorado y doctorado 
directo.

III. 	La asignación del estímulo estará sujeta a la suficiencia 
presupuestal disponible.

III. REQUISITOS
1. 	 Haber obtenido el grado seis meses posteriores al semestre 

de su última inscripción, sin exceder los tiempos establecidos